[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.12.2011 № 154
пос. Кулотино
Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления   Кулотинского городского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Положения о Реестре муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Кулотинского городского поселения, утвержденного постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 01.12.2011 № 153
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Кулотинского городского поселения;

2. Разместить на официальном сайте Кулотинского городского поселения в сети «Интернет» настоящее постановление;

Глава городского  поселения    А.Н.Кузьмин
Утвержден

постановлением Администрации

Кулотинского городского поселения
от 01.12.2011 № 154

РЕЕСТР

муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления  Кулотинского городского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги  представляемой органами местного самоуправления Кулотинского городского поселения
	Сведения о принятии административного регламента (вид правового акта, дата и номер)

	1
	Предоставление информации об  очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)  перепланировки жилого помещения

	3
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно – коммунальных услуг населению

	4
	Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	7
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	8
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в  эксплуатацию

	9
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей  территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	10
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	11
	Выдача  разрешений о вступлении в брак гражданам , недостигшим совершеннолетнего возраста

	12
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	13
	Заключение договора  социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда в связи со смертью нанимателя или выездом нанимателя на другое постоянное место жительства

	14
	Передача помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)

	15
	Выдача справки гражданам об использовании (неиспользовании) права приватизации с 1 июля 2011 года.

	16
	Выдача копии (дубликата) договора передачи жилого помещения в собственность граждан

	17
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

	18
	Подготовка и выдача копий (дубликатов) архивных документов

	19
	Присвоение (изменение, уточнение) адреса объектам  недвижимости на территории Кулотинского городского  поселения,

	20
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества

	21
	Совершение нотариальных действий

	22
	Утверждение документации по планировке территории

	23
	Регистрация учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах поселения

	24
	Снятие граждан с регистрационного учета

	25
	Выдача гражданам  справок (о регистрации по месту жительства, по месту пребывания, на подтверждение гражданства, о составе семьи, о последнем месте жительства умершего, о принятии наследства,  о наличие личного подсобного хозяйства, справки о количестве зарегистрированных граждан в домовладении)

	26
	Постановка граждан на воинский учет и снятие с воинского учета.

	27
	Выдача выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Кулотинского городского поселения

	28
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	29
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	30
	Организация работы с обращениями граждан

	31
	Отвод земельных участков, подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой картеКулотинского городского поселения и составление акта выбора земельного участка

	32
	Предоставление  разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	33
	Установление, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы

	34
	Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

	35
	Осуществление муниципального градостроительного контроля

	36
	Осуществление муниципального земельного контроля

	37
	Изъятие, в том числе путем выкупа, резервирование земельных участков для муниципальных нужд.

	38
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	39
	Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных фондов

	40
	Согласование номенклатур дел, описей дел, актов на списание документов с истекшим сроком хранения.